Te Deum laudamus. 17.

ALIA HOMILIA.

In Festis unius Martyris non Pontificis.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio vii. Cap. 10. d

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite arbitriari, quia pacem venerim mittere interram: non veni pacem mittere, sed gladium. Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi Presbyteri.

Lib. 4. in Matth. cap. 40.

CUPRA dixerat: Quod dico vobis in tenebris, dicate in lumine; et quod in aure auditis, prædicate super teeta: nunc infert quid post prædictationem sequatur. Ad fidem Christi

totus orbis contra se dī-  
vīsus est : unaquæque  
domus et infidēles et cre-  
dentes habuit, et proprie-  
ta bellum missum est  
bonum , ut rumperetur  
pax mala. Tale quid et in  
Génesi adversus rebelles  
hominēs, qui moti sūerant  
de Oriente, et turrem ex-  
tricrare festinabant, per  
quam celi alta penetrā-  
rent, fecisse scribitur  
Deus, ut dividere linguis  
eōrum. *R. Coróna. xxxiv.*

## Lectio viii.

**V**ENI enim separare hō-  
minem aduersus pa-  
trem suum. Hic locus pro-  
p̄isdem verbis in Michaeā  
Prophēta scribitur. Et notā-  
dūm, ubiqūm de  
vēteri Testamēto testimō-  
nium pōnit, utrum sens-  
sus tantum , an sermo  
consentiat. Qui amat pa-  
trem aut matrem plus  
quam me, non est me dignus. Qui ante premis-  
erat: Non veni pacem mit-  
tere, sed glādium , et di-  
videre homines aduersus  
patrem et matrem, nurum  
et soernū: ne quis pīcta-  
tem religiōni anteférret,  
subjécit , dicens : Qui  
amat patrem aut matrem  
plus quam me. Et in Cān-  
tico lēgitim canticōrum :  
Ordināvit in me charitā-  
tem. Hic ordo in omni af-  
fectu necessarius est :  
ama patrem Deum patrem ,  
ama matrem, ama filios.  
*R. Hic est vere. xxxv.*

## Lectio ix.

**O**nus pulcherrimus : ad  
predicationē mittit,  
doceat perficula non timē-  
da , affectum subiicit re-  
ligiōni. Aurum supra tū-  
lerat , as de zona excus-  
serat: dura Evangelistā  
conditio. Unde ergo sum-  
pus, unde victus neces-  
saria? Austeritatem man-  
datōrum spe tēperat pro-  
missōrum: Qui rēcīpit, in-  
quiens, vos, me rēcīpit: et  
qui me misit : ut in susci-  
piēndis Apóstolis unus-  
quisque credētūm Chri-  
stum suu suspicisse arbit-  
rētur. *Te Deum. 17.*

COMMUNE  
Plurimorum Martyrum.

Ad Vesperas, Aia. Om-  
nes sancti cum reliq. de  
Laudib. xlviij. Psalm. Dixit  
Dóminus, cum reliq. de  
Dominica. 152. et loco ul-  
timi. Psalmus. Laudate  
Dñum omnes gentes. 156.

## Capitulum. Sap. 5.

**J**USTORUM anima in manu  
Dei sunt, et non tanget  
illos tormentum mortis.  
Visi sunt oculis insipienti-  
um mori: illi autem sunt  
in pace.

## Hymnus.

**S**ANCTORUM méritis in-  
clyta gaudia  
Pangamus sōciū, gēstaque  
fōrtia :

Glicens fert ánimus pró-  
mere cāntibus  
Victorū genus ópti-  
mum,

**H**i sunt, quos fatue mun-  
dus abhorruit,  
Hunc fructu vacuūm, flō-  
ribus áridum  
Contempserūt tui nōminis  
asseclæ ,

Jesu Rex bone Cœli-  
tum.

**H**i pro fūrias atque mi-  
nas truces  
Calcārunt hōminum, sæ-  
que verbera :  
Hi cessit lacerans fōrti-  
ter ungula ,

## Nec carpsit penetrālia.

**C**adūntur gladii more  
bidentium :  
Non murmur resonat, non  
querimōnia ;  
Sed corde impavidō mens  
bene cōsciens.

## Conservat patientiam.

**Q**ua vox , qua poterit  
lingua relēxere,  
Qua tu martyrum mū-  
nera præparas ?  
Rubri nam fūido sán-  
guine fūcidis

Cinguit tēpora laū-  
reis.

**T**e summa , o Déitas ,  
únqua pōscimus ,  
Ut culpas abigas, nōxia  
sūbrahas,  
Des pacem famulis , ut  
tibi gloriām

Annorum in sériem  
canant, Amen.

**L**ætāmini in Dómino ,  
et exultate justi. *R. Et glo-  
riāmini omnes recti corde.*

## Ad Magnificat. Aia.

Istōrum est enim regnum  
celōrum , \* qui contem-  
pserūt vitam mundi , et

Pennisque spretis cōpor-  
ris ,

Mortis sacrae compendio

## Vitam beatam possident.

## Oratio.

**B**EATORUM martyrum ,  
pariisque Pontificum

**N.** et **N.** nos , quæsumus  
Dómine , festa tueāntur :  
et eōrum commēdet orā-  
tio venerānda. Per Dómi-  
num nostrum.

## Si non fuerint Pontifices.

## Oratio.

**D**euſ qui nos concēdis  
sanctorum martyrum tuō-  
rum **N.** et **N.** natalitia  
colere: da nobis in ætēna  
beatitudine de eōrum so-  
ciētate gaudēre. Per Dó-  
minum.

## Alia Oratio.

**D**euſ qui nos annua san-  
ctorum martyrum tuō-  
rum **N.** et **N.** solemnitate  
latificas : concēde propi-  
tius ; ut, quorū gaudē-  
mus méritis , accendāmūr  
exemplis. Per Dóminum.

## Ad Matutinum, Invitat.

Regem martyrum Dómi-  
num , \* Venite adorēmus. Ps.  
Ps. Venite , exultēmus. 2.

## Hymnus.

**C**hristo profūsum sán-  
guinem ,  
Et martyrum vītorias ,  
Dignāmque colo laūream  
Lætis sequāmūr vōcibus.

**T**errōr vīto sœculi ,  
Penitusque spretis cōpor-  
ris ,

Mortis sacrae compendio

Vitam beatam possident.

Traduntur igni martyres, peccatores in concilio justorum.  
Et bestiariū dentibus : Armatā savit ungulis  
Tortoris insani manus : Nudata pendent viscera : Sanguis sacratus funditur :  
Sed pérmanent immobiles Vita pérennis grātia,  
Te nunc Redemptor quæsumus,  
Ut martyrum consórto Jungas precantes sérvulos  
In sempitēna sācula , Amen.